



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г. № 524

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113, от 08.09.2020 № 232, от 18.11.2020 № 297, от 15.12.2020 № 343, от 23.12.2020 № 359, от 23.12.2020 № 361, от 30.12.2020 № 379, от 16.03.2021 № 45, от 13.07.2021 № 187, от 03.08.2021 № 204, от 19.10.2021 № 279, от 30.11.2021 № 334, от 16.12.2021 № 369, от 23.12.2021 № 394, от 28.12.2021 № 422, от 01.03.2022 № 63, от 23.03.2022 № 99, от 14.06.2022 № 215, от 30.08.2022 № 312, от 03.10.2022 № 351, от 29.11.2022 № 433, от 13.12.2022 № 476, от 28.12.2022 № 535, от 28.12.2022 № 538, от 22.03.2023 № 105, от 04.04.2023 № 124, от 19.04.2023 № 160, от 08.06.2023 № 221, от 11.07.2023 № 266, от 15.08.2023 № 315, от 03.10.2023 № 365, от 12.12.2023 № 465)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «84666170,26977», «49975816,84977», «34690353,42» заменить соответственно цифрами «84505140,03232», «50063621,81232», «34441518,22»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в пункте 1:

в графах 4, 6 пункта 1 цифры «7798602,01579», «2636506,26383», «1242904,21579», «405511,36383», «6555697,8», «2230994,9» заменить соответственно цифрами «7656351,86579», «2494256,11383», «1247350,16579», «409957,31383», «6409001,7», «2084298,8»;

в графах 4, 6 пункта 1.2 цифры «3914773,39916», «955011,85», «893517,19916», «286960,95», «3021256,2», «668050,9» заменить соответственно цифрами «3772523,24916», «812761,7», «897963,14916», «291406,9», «2874560,1», «521354,8»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «76867568,25398», «9475033,66162», «48732912,63398», «6705760,48588», «28134655,62», «2762889,92» заменить соответственно цифрами «76848788,16653», «9456253,57417», «48816271,64653», «6789119,49843», «28032516,52», «2660750,82»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «84666170,26977», «12111539,92545», «49975816,84977», «7111271,84971», «34690353,42», «4993884,82» заменить соответственно цифрами «84505140,03232», «11950509,688», «50063621,81232», «7199076,81226», «34441518,22», «4745049,62»;

в графах 4, 6 строки «МТСЗН РО» цифры «49905531,58287», «7080382,30276», «34441449,7008», «4993884,82» заменить соответственно цифрами «49993353,44742», «7168204,16731», «34192614,5008», «4745049,62»;

в графах 4, 6 строки «Минстрой РО» цифры «32599,3791», «19600,0» заменить соответственно цифрами «32584,6371», «19585,258»;

в графах 4, 6 строки «Коминформ РО» цифры «648,0», «216,0» заменить соответственно цифрами «645,84», «213,84»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Доступная среда»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.3 цифры «954,48», «266,0» заменить соответственно цифрами «952,32», «263,84»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «648,0», «216,0» заменить соответственно цифрами «645,84», «213,84»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «36606,32824», «11047,13706» заменить соответственно цифрами «36604,16824», «11044,97706»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Модернизация и развитие системы социального обслуживания населения, в том числе укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания»:

в таблице раздела 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в пункте 3:

подпункты 3.1.9, 3.1.10 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.9	Количество объектов социальной поддержки и социального обслуживания граждан, в которых завершен капитальный ремонт имущества, в том числе имущественный комплекс, расположенный по адресу: г. Рязань, район Солотча, д. 24, которые переданы в собственность Рязанской области в целях осуществления отдельных полномочий	ед.	.	0	0	1	.	.	.	.	.	.
3.1.10	Количество единиц имущества (акций в уставном капитале акционерных обществ, приобретенных для обеспечения видов деятельности)	шт.	.	.	.	не менее	.	.	.	.	.	⋈

дополнить подпунктом 3.1.20 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.20	Количество семей, воспитывающих детей-инвалидов, в жилых помещениях, по месту проживания которых осуществлено подключение персональных компьютеров, иных электронных средств связи и коммуникации к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	семьи	.	.	не менее 100	.	.	.	.	.	.	⋈

в таблице раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «19650122,07546», «2852268,14404» заменить соответственно цифрами «19553951,34259», «2756097,41117»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «13470276,52786», «1936526,32543» заменить соответственно цифрами «13378637,55899», «1844887,35656»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «4067732,2526», «561079,69967» заменить соответственно цифрами «4068215,2306», «561562,67767»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «837279,58855», «102237,89583» заменить соответственно цифрами «832279,58855», «97237,89583»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.9 цифры «17700,0» заменить соответственно цифрами «17685,258»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «19650122,07546», «2852268,14404» заменить соответственно цифрами «19553951,34259», «2756097,41117»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «19904516,35456», «2858651,39978», «19663121,45456», «2852268,14404» заменить соответственно цифрами «19808345,62169», «2762480,66691», «19566950,72169», «2756097,41117»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Старшее поколение»:  
в таблице раздела 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:  
в пункте 1:  
подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
«1.1.1	«Граждане старше трудоспособного возраста и инвалиды получили услуги в рамках системы долговременного ухода	%	5,8	6	-	-	-»

дополнить подпунктом 1.1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
«1.1.3	«Граждане старше трудоспособного возраста и инвалиды получили услуги в рамках системы долговременного ухода	чел.	-	-	4562	4562	-»

- в таблице раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»  
подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Развитие мер социальной поддержки»:  
в пункте 1:

в графах 7, 9 пункта 1.1 цифры «3914773,39916», «955011,85», «893517,19916», «286960,95», «3021256,2», «668050,9» заменить соответственно цифрами «3772523,24916», «812761,7», «897963,14916», «291406,9», «2874560,1», «521354,8»;

в графах 7, 9 подпункта 1.1.1 цифры «624855,66364», «195863,1», «268661,53552», «91097,85», «3021256,2», «668050,9» заменить соответственно цифрами «649305,66364», «220313,1», «248657,48552», «71093,8», «2874560,1», «521354,8»;

в графах 7, 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «3914773,39916», «955011,85», «893517,19916», «286960,95», «3021256,2», «668050,9» заменить соответственно цифрами «3772523,24916», «812761,7», «897963,14916», «291406,9», «2874560,1», «521354,8»;

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «55739593,77743», «6415481,22503», «27620051,95743», «3652591,30503», «28119541,82», «2762889,92» заменить соответственно цифрами «55814815,58153», «6490703,02913», «27797412,86153», «3829952,20913», «28017402,72», «2660750,82»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «8621726,66373», «1345060,36912», «13081828,8», «1044043,6» заменить соответственно цифрами «8683286,31373», «1406620,01912», «13075681,8», «1037896,6»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «18737148,30149», «2241775,065», «13676657,02», «1358475,02» заменить соответственно цифрами «18854648,55559», «2359275,3191», «13580664,92», «1262482,92»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «64271,88322», «14831,33» заменить соответственно цифрами «62572,88322», «13132,33»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «27620051,95743», «3652591,30503», «28119541,82», «2762889,92» заменить соответственно цифрами «27797412,86153», «3829952,20913», «28017402,72», «2660750,82»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «59654367,17659», «7370493,07503», «28513569,15659», «3939552,25503», «31140798,02», «3430940,82» заменить соответственно цифрами «59587338,83069», «7303464,72913», «28695376,01069», «4121359,10913», «30891962,82», «3182105,62»;

- в таблице раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Обеспечение условий реализации Программы»:

в графах 7, 9 пункта 3.1, подпункта 3.1.1, строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «1417552,18193», «187692,92702» заменить соответственно цифрами «1419723,18325», «189863,92834».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков